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10000  SERVICIOS PERSONALES 17,750,384.65 4,047,432.13 15,927,948.6219,975,380.75

700,000.00 552,087.50 1,409,247.14Dietas 1,961,334.64

12,173,752.56 2,257,391.86 9,268,432.14Sueldos Básicos 11,525,824.00

994,479.38 949,241.05 23,238.33Decimotercer Mes 972,479.38

917,702.65 0.00 902,389.50Decimocuarto Mes 902,389.50

601,835.15 0.00 658,514.80Complementos 658,514.80

80,000.00 9,524.79 113,867.60Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

123,392.39

450,000.00 65,549.45 783,846.98Contribuciones para Seguro 
Social

849,396.43

1,504,928.07 909.02 2,025,938.22Beneficios 2,026,847.24

327,686.84 212,728.46 742,473.91Jornales 955,202.37

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 919,126.30 212,592.98 2,130,768.072,343,361.05

356,000.00 51,276.00 565,606.00Diésel 616,882.00

36,000.00 3,473.00 59,146.00Gasolina 62,619.00

0.00 0.00 113,215.00Prendas de Vestir 113,215.00

75,000.00 157,843.98 385,257.25Productos de Papel y Cartón 543,101.23

73,000.00 0.00 164,400.00Productos de Artes Gráficas 164,400.00

75,126.30 0.00 382,410.22Llantas y Cámaras de Aire 382,410.22

65,000.00 0.00 41,861.60Tintas, Pinturas y Colorantes 41,861.60

45,000.00 0.00 194,747.00Elementos de Ferretería 194,747.00

48,000.00 0.00 70,866.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

70,866.00
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33,000.00 0.00 70,259.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

70,259.00

113,000.00 0.00 83,000.00Repuestos y Accesorios 83,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,632,631.04 1,474,246.52 3,621,890.075,096,136.59

144,637.05 0.00 255,066.98Suministro de Energía 
Eléctrica

255,066.98

33,000.00 0.00 5.00Agua 5.00

33,000.00 5,679.69 109,393.18Telefonía Fija 115,072.87

23,000.00 2,480.56 20,519.44Telefonía Celular 23,000.00

13,000.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

0.00

23,000.00 5,129.29 32,223.17Alquiler de Equipo para 
Computación

37,352.46

53,000.00 0.00 26,978.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

26,978.50

123,000.00 346,762.29 801,428.46Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

1,148,190.75

53,000.00 0.00 3,600.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

3,600.00

18,000.00 0.00 11,849.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

11,849.00

23,000.00 0.00 21,260.00Servicios Jurídicos 21,260.00

235,000.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

43,000.00 19,823.81 23,176.19Comisiones y Gastos 
Bancarios

43,000.00

33,000.00 0.00 90,019.50Publicidad y Propaganda 90,019.50

21,000.00 2,281.60 34,144.66Servicio de Internet 36,426.26

23,000.00 836.98 23,763.02Viáticos Nacionales 24,600.00
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33,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

53,000.00 16,700.00 0.00Tasas 16,700.00

23,000.00 5,569.30 36,548.96Ceremonial y Protocolo 42,118.26

1,628,993.99 1,068,983.00 2,131,914.01Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,200,897.01

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,808,971.45 2,446,461.30 10,751,354.3013,197,815.60

28,000.00 10,000.00 274,484.00Ayuda Social a Personas 284,484.00

130,000.00 54,737.90 418,509.91Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

473,247.81

3,582,573.95 1,390,910.00 2,743,181.95Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,134,091.95

6,068,397.50 990,813.40 7,315,178.44Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,305,991.84

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,325,146.49 5,031,929.71 31,391,031.1836,422,960.89

20,185,053.00 3,492,541.65 17,934,377.97Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

21,426,919.62

0.00 0.00 0.00Muebles y Equipos 
Educacionales

0.00

0.00 1,462,839.45 4,648,941.52Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,111,780.97

0.00 0.00 7,400,000.00Tierras, Predios y Solares 7,400,000.00

650,000.00 0.00 650,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

650,000.00

490,093.49 36,548.61 453,544.88Maquinaria y Equipo de 
Producción de Bienes

490,093.49

0.00 0.00 294,166.81Equipos para Computación 294,166.81

0.00 40,000.00 10,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

50,000.00
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52,436,259.93 13,212,662.64 63,822,992.24Total: 77,035,654.88
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